6生私行第 344号

                             都私幼研第 06022号

                             令和６年５月 16日

幼稚園等 設置者・園長 様

                              東京都生活文化スポーツ局

                               私学部長  加倉井 祐介

（公印省略）

（公社）東京都私立幼稚園教育研修会

                               理事長   友松 浩志

（印章省略）

令和６年度

新規採用教員夏期研修会（第１回・第２回）の開催について（ご案内）

 新規採用教員研修会は、東京都と公益社団法人東京都私立幼稚園研修会が共催で行っています。今年

度は夏期研修会を下記のとおり２回開催いたします。ご参加をお待ちしております。

記

■期  日 （第１回）令和６年７月２９、３０日（月、火）9：00～16：30（受付 8：45～）

      （第２回）令和６年８月５、６日（月、火）9：00～16：30（受付 8：45～）

■会  場 （第１回・第２回）千代田区・アルカディア市ヶ谷（私学会館） 電話 03-3261-9921

               （千代田区九段北 4-2-25 ＪＲ・地下鉄「市ヶ谷駅」下車徒歩２分）

■研修内容 裏面のとおり

■参 加 費 無料

■対  象 令和６年度新規採用教員及び令和５年度中途採用教員（令和５年度新規採用教員は不可）

■募集人数 各回１６０名（先着順。定員になり次第、締め切らせていただきます）

■申込方法 都私幼研ＨＰから「ゆたかなまナビ」を利用して個人単位で申込み

■申込期間 令和６年５月２４日(金)１５：００～７月１２日(金)１７：００（厳守）

■そ の 他  （１）「申し込み方法のマニュアル」や「研修会に関するよくある質問」は下記ＱＲコー

ドの都私幼研ＨＰ「研修会のご案内」ページよりご確認ください。

（２）本研修は研修俯瞰図に基づく研修を予定いたします。研修スタンプは出席者を対象

に発行いたします。30分以上の遅参や早退の場合、該当の研修スタンプは発行でき

ません。

（３）連絡事項がある際はメール及びゆたかなまナビのＭＹページでご案内いたします。

      （４）その他、ご不明な点は事務局（03-3261-3982）にお問合せください。

■研修内容

１

日

目

時 間 内 容

8：45～ 受付

9：00～9：15 開講式

9：15～11：15

（7/29・第１回）基調講演

演題 調整中

講師 守隨 香 先生（共立女子大学教授）

（8/5・第２回）基調講演

演題 子どもたちとの生活を楽しむ ～保育者のまなざし・こころもち～

講師 河邉 貴子 先生（聖心女子大学教授）

11：30～14：50

（昼食休憩含む）

グループ討議

 ＊事前に準備いただくものがあります。詳細は申込み後に通知します。

15：00～16：30

講演１

演題 プロの接遇者に必要な５つのルール

講師 里岡 美津奈 先生（人材開発コンサルタント）

２

日

目

8：45～ 受付

9：00～10：30

講演２

演題 定石では太刀打ちできないこれからの教育にどう向かい合うべきか

   ―あなたがたに問われること、そして期待されること―

講師 花輪 充 先生（東京家政大学教授）

10：45～14：35

（昼食休憩含む）
グループ討議

14：50～16：20

講演３

演題 福田りゅうぞうの あそびうた＆あそびダンス研修会

講師 福田りゅうぞう 先生（あそびダンス作家）

16：20～16：30 閉講式